Burkhard Lembeck

Leitung

lel Sitzung

VB11 DGQOU, DGOOC, DGU: Gemeinsame Mitgliederversammlung

BP18 Ambulantisierung/115f - Reformstau in Deutschland

BP33 Motfall- und Unfallversorgung vertragsarztlich - wer sell in Zukunft wen versorgen?

VB12 BVOU: Mitgliederversammlung

Berufsverband fiir Orthopadie und Unfallchirurgie Vo rtrage
BVOU
Nr. Beitrag
73760 Ostfildern
BP33-107 Zuktinftige Notfall- und Unfallversorgung aus der Sicht von O und U

Henning Leunert

Leitung

Id Sitzung
VB12 BVOU: Mitgliederversammiung

BS50 Mix and Match — Tendinopathien zielgenau therapieren am Beispiel der Achillessehne

Leﬁung

Id Sitzung
AN25 Personalisierte Endoprothetik
AB15 Evidenz in O&U

VE12 BVOL: Mitgliederversammlung

Raum
GrofBer Saal
Helsinki 2
Helsinki 2

Grober Saal

Raum

Helzsinki 2

Raum

GroBer Saal

Helsinki 2

Raum

London 3
Budapest 2

GroBer Saal

Zeit

Mi. 23.10.2024, 13:15 - 15:15
Do. 24.10.2024, 10:30 - 11:30
Do. 24.10.2024, 17:30 - 18:30

Fr. 25.10.2024, 11:45 - 13:15

Zeit

Do. 24.10.2024, 17:30 - 18:30

Zeit
Fr. 25.10.2024, 11:45 - 13:15

Fr. 25.10.2024, 13:30 - 14:30

Zeit

Di. 22.10.2024, 14:30 - 15:30

Mi. 23.10.2024, 09:00 - 10:00

Fr. 25.10.2024, 11:45 - 13:15



Helmut Weinhart

BEP29

BP31

BP40

VB12

Sitzung

Ambulante Schulterchirurgie Update

Henorar vertragsarztlich - was macht die regionalen Unterschiede aus?

Update Hybrid-DRG

BVOU: Mitgliederversammlung

Vortrage

ORTHOSta
Nr. Beitrag
BP29-365 Abrechnung der ambulanten Schulterchirurgie
8$2319 Starnberg
Einfihrung - Problemstellung
BP4D-552 Hybrid-DRG im Jahr 2025

Johannes Flechtenmacher

Idd

K511

BP15

VBe1

BP23

VB12

ABT5

Nr.
Ortho-Zentrum Karlsruhe

Av44-121
76133 Karlsruhe BP15-145

BS27-709

ABT5-790

Leitung

Sitzung
EVOU/BDC/DGOOC: Vorbereitung auf die Niederlassung

Evidenz in der konservativen Arthrosetherapie

BVOU: Qualitatszirkel zum TK-Selektivvertrag - Bildgesteuerte Schmerztherapie fiir HWS und LWS

Tl in der Vertragsarztpraxis - Nutzen, Herausforderungen und Optimierungspotentiale

EVOU: Mitgliederversammliung

Machwuchs: Was geht bei Millenials, GenZ und Alphas?

Vortrage

Beitrag

Kinderorthopadische Ziffern im neuen EBM: Was ist zu erwartan?
Salben, Medikamente, Injektionen

Regressprophylaxe

Pediumsdiskussion

Raum Zeit
Helsinki 2 Do. 24.10.2024, 12:00 - 13:00
Helsinki 2 Do. 24.10.2024, 14:30 - 15:30
Mew York 3 Fr. 25.10.2024, 10:30 - 11:30
GroBer Saal Fr. 25.10.2024, 11:45 - 13:15
Raum Zeit
Helsinki 2 Do. 24.10.2024, 12:00 - 13:00
Helsinki 2 Do, 24.10.2024, 1430 - 15:30
New York 3 Fr. 25.10.2024, 10:30 - 11:30
Raum Zeit
Ulm Di. 22,10.2024, 10:00 - 13:00
Mew York 2 Do. 24.10.2024, 12:00 - 13:00
Lindau 3 Fr. 25.10.2024, 09:00 - 10:30
Budapest 2 Fr. 25.10.2024, 10:30 - 11:30
Grofer Saal Fr. 25.10.2024, 11:45 - 13:15
Mew York 3 Fr. 25.10.2024, 15:00 - 16:00
Raum Zeit
Budapest 2 Di. 22.10.2024, 10:30 - 11:30
Mew York 2 Do. 24.10.2024, 12:00 - 13:00
MNew York 1 Do. 24.10.2024, 16:00 - 17:00
New York 3 Fr. 25.10.2024, 15:00 - 16:00



Univ.-Prof. Dr. Matthias Pumberger

Id

Ave2

BP11

AB41

BS47

B541

VB12

Nr.
Charité - Universitdtsmedizin Berlin
Centrum fur Muskeoloskeletale Chirurgie AV52-638
10117 Berlin BP11-672
BS547-230
B347-229

Leitung

Sitzung

Halswirbelsdule im Fokus

Familie

MNeue Aspekte der Rehabilitation bei Muskuloskelettalen Erkrankungen
Wirbelsaule Il 15G

Schmerz aktuell: Was den therapeutischen Alltag verdndert

BVOU: Mitgliederversammlung

Vortréige

Beitrag

Operationsstrategien der subaxialen HWS
Diskussion: Vielfalt in unserer Fachgesellschaft
Podiumsdiskussion

Wenn es sein muss operiere ich das 15G sogar!

Raum

Lendon 3

Helsinki 1

London 3

London 3

Raum Zeit

London 3 Di. 22.10.2024, 12:00 - 13:00

Helsinki 1 Mi, 23,10.2024, 09:00 - 10:00
Helsinki 2 Do. 24.10.2024, 09:00 - 10:00
London 3 Do. 24.10.2024, 12:00 - 13:00
Helsinki 2 Fr. 25.10.2024, 09:00 - 10:00

GroBer Saal Fr. 25.10.2024, 11:45 - 13:15

Zeit

Di. 22.10.2024, 12:00 - 13:00

Mi. 23.10.2024, 000 - 10:00

Do. 24.10.2024, 12:00 - 13:00

Do. 24.10.2024, 12:00 - 13:00



Prof. Dr. Dietmar Pennig

DGOU
DU

50935 Kaln

Leitung

Id

IN14

AVS1

VB36

VB11

IN31

IN19

BP33

BP24

vB12

AV26

Sitzung

New Technelogy I: Spine & Pelvis

Harald Tscherne Honerary Lecture

EFORT-DGOU-BVOU: Leadership Meeting

DGOV, DGOOC, DGU: Gemeinsame Mitgliederversammliung

Disruptive Innovationen der Schweizer Orthopadie und Traumatelogie

Project Country Nepal

Notfall- und Unfallversorgung vertragsarztlich - wer soll in Zukunft wen versorgen?
Aktuelle Stunde

EVOU: Mitgliederversammlung

Das Beste aus O&U

Vortrage

Nr.

IN14-420

B551-535

B551-536

IP17-395

BP33-108

Beitrag

Opening Remarks

Alterstraumaregister

Dizkussion

Sind OTA und PA eine Lésung fur den zukinftigen Facharztemangel?

Zukiinftige Notfall- und Unfallversorgung aus der Sicht der Kliniken

Raum

London 1 - Live

Festsaal - Abruf

Lindau 3

GroBer Saal

Helsinki 1

London 1 - Live

Helsinki 2

Festsaal - Abruf

GroBer Saal

Festsaal - Abruf

Raum

Lendon 1 - Live

Festsaal - Abruf

Festsaal - Abruf

Lendon 2

Helsinki 2

Zeit

Di. 22.10.2024, 09:00 - 10:00

Di. 22.10.2024, 13:15 - 1415

Wi, 23.10.2024, 09:00 - 10:30

Mi. 23.10.2024, 13:15 - 1515

Do. 24.10.2024, 09:00 - 10:00

Do. 24.10.2024, 14:30 - 15:30

Do. 24.10.2024, 17:30 - 18:30

Fr. 2510.2024, 10:30 - 11:30

Fr. 2510.2024, 11:45 - 1315

Fr. 25.10.2024, 15:00 - 16:00

Zeit

Di. 22.10.2024, 09:00 - 10:00

Do. 24.10.2024, 12:00 - 13:00

Do. 24.10.2024, 12:00 - 13:00

Do. 24.10.2024, 18:00 - 1700

Do. 24.10.2024, 17:30 - 18:30



